福建省教育厅办公室
 闽教办法〔2013〕7号
福建省教育厅办公室关于推广运用教育部
全国青少年普法网深入推进青少年学生

法制教育工作的通知
各市、县（区）教育局，平潭综合实验区社会事业局，省属中职学校、中小学：

由教育部全国教育系统普法领导小组办公室主办的“教育部全国青少年普法网”（以下简称普法网，网址：www.qspfw.edu.cn）已经正式上线运行。普法网是适应青少年认知特点和习惯，专门开发的针对青少年学生开展法制宣传教育的专业化、公益性网站；是探索利用网络手段，丰富普法形式与内容，为青少年提供更多喜闻乐见的精神文化作品的重要方式；也是落实教育系统六五普法规划的重大举措。现就推广运用普法网的相关要求通知如下：

一、积极宣传推广普法网
各级教育行政部门要通过文件、会议、培训等多种形式，向学校特别是中小学校推荐、宣传普法网，逐步使普法网为广大学校、教师和青少年学生所熟知。各地教育局、各级各类学校要在

机关门户网、校园网显著位置添加普法网链接，组织和鼓励教师、学生关注普法网，积极进行个人注册、登录。
二、共同参与普法网建设
各地各校要把本地、本校的法制教育信息（包括地方性法规、规章和重要的规范性文件，依法治教、依法治校的成功做法和经验，教育普法活动报道，学生法制教育的典型做法，法制教育优质资源，司法典型案例等）及时上传到普法网的相应栏目，便于在全国范围内交流和推广。各级教育行政部门要组织中小学校借助普法网资源开展各种专题法制教育活动，指导法制教育的教师积极运用普法网的课件、视频等资源，丰富法制教育教学的内容与形式；引导学生经常性的通过普法网自主开展法律学习。
三、建立健全普法网信息员制度
教育部普法办将建立一支覆盖全国的普法网信息员队伍。请各设区市教育局确定1名普法网信息报送工作联络员和1名信息员（具备条件的县级教育行政部门也可以确定1名信息员）。同时各设区市要推荐5—8所依法治校和法制教育工作成绩突出的学校作为普法网的骨干支撑学校，每个学校确定1名信息员。联络员负责督促本地的教育法制信息报送、法制教育资源建设等工作。信息员负责收集整理及时上传法制信息。联络员和信息员可为同一人。普法网将为每位联络员和信息员设置登录账号、密码，可随时登陆网站上传相关信息。信息员的具体注册登录办法将在普法网公布。
四、充分发挥普法网作用，进一步推进青少年学生法制宣传教育工作
普法网为在全国范围组织青少年学生普法活动提供了支持系统和技术平台，教育部将积极运用这一平台，面向广大中小学校，近期陆续组织开展全国性的青少年学生法制教育优秀课件资源征集、青少年学生法制教育知识竞赛、青少年学生法律素质调查等活动，相关通知将通过普法网发布，望各地认真组织、积极参与。各地推广运用普法网的情况，将纳入教育系统“六五”普法规划的考核内容。教育部将根据普法网的相关数据，对各地推进普法网链接和学校注册，以及登陆和参与普法网活动的情况进行统计、分析，作为“六五”普法工作考核的一项重要指标。同时，将采取措施，加强普法网信息员和骨干支持学校的建设与培训，使普法网信息员成为全国教育系统开展普法及法制工作的骨干和重要依托力量，支持普法网骨干支撑学校成为在依法治校方面具有示范作用的学校。
 各设区市教育局要认真传达和落实本通知内容和任务，并及时汇总学校信息员信息，填写《法制信息报送联络员、信息员登记表》（附后），于10月28日前发送电子版至jytfgc@fjedu.gov.cn。以便统一汇总上报。

附件：法制信息报送联络员、信息员登记表

福建省教育厅办公室

2013年10月22日

附件

《法制信息报送联络员、信息员登记表》

	姓名
	性别
	工作单位
	职务
	电话
	电子邮箱

	联络员

	信息员

             市教育局